



Prefeitura de Joinville

ERRATA SEI Nº 3289910/2019 - SES.UCC.ASU

Joinville, 01 de março de 2019.

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2019

SEI Nº 19.0.006222-1

NÚMERO DO PREGÃO JUNTO AO BANCO DO BRASIL 756276

O Hospital Municipal São José inscrito no CNPJ sob o nº 84.703.248/0001-09, com sede na Avenida Getúlio Vargas nº 238, CEP 89.202-000, Bairro Anita Garibaldi, Joinville/SC, torna público que, **decide alterar o Edital** de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº **034/2019**, destinado a **Aquisição de embalagem para fracionamento de comprimido e Ribbon para impressão de etiquetas para um período de 12 meses para utilização no Hospital Municipal São José**

1.4 – Recebimento das propostas.

Data/Hora: De 22/02/2019 à 08/03/2019 até às 09:00 horas.

1.5 – Abertura das propostas

Data/Hora: Dia 08/03/2019 às 09:00 horas.

1.6 – Início da Sessão de Disputa de Preços (em até 10 itens simultâneos)

Data/Hora: Dia 08/03/2019 às 14:00 horas.

LEIA-SE:

1.4 – Recebimento das propostas.

Data/Hora: De 22/02/2019 a 08/03/2019 até às 09:00 horas.

1.5 – Abertura das propostas

Data/Hora: Dia 20/03/2019 às 09:00 horas.

1.6 – Início da Sessão de Disputa de Preços: A disputa de preços será em até 10 itens simultâneos.

Data/Hora: Dia 20/03/2019 às 14:00 horas.

NO ITEM 20 DO EDITAL ONDE SE LÊ:

20.2 – O objeto deverá ser entregue de forma parcelada em até **15 (quinze) dias**, após cada solicitação.

20.2.1 – No caso de expedição de Autorização de Fornecimento (AF), a forma de entrega será única e em até **15 (quinze)** dias, a partir da data da solicitação.

LEIA-SÊ:

20.2 – O objeto deverá ser entregue de forma parcelada em até **30 (trinta) dias**, após cada solicitação.

20.2.1 – No caso de expedição de Autorização de Fornecimento (AF), a forma de entrega será única e em até **30 (trinta)** dias, a partir da data da solicitação.

NO ANEXO I ONDE SE LÊ:

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	21237 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, TAMANHO 60X60MM EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, COMPATÍVEL COM MÁQUINA UNITARIZADORA MARCA OPUSPAC, MODELO OPUS 30X, TAMANHO 60X60MM EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.	Rolo	1.500	86,48	129.720,00
2	16591 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, TAMANHO 60X100MM EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, COMPATÍVEL COM MAQUINA UNITARIZADORA MARCA OPUSPAC, MODELO OPUS 30X, TAMANHO 60X100MM EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.	Rolo	800	137,03	109.624,00

3	16592 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, TAMANHO 70X130MM EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, COMPATÍVEL COM MAQUINA UNITARIZADORA MARCA OPUSPAC, MODELO OPUS 30X, TAMANHO 70X130MM EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.	Rolo	700	204,48	143.136,00
4	16593 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, TAMANHO 90X150MM EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, COMPATÍVEL COM MAQUINA UNITARIZADORA MARCA OPUSPAC, MODELO OPUS 30X, TAMANHO 90X150MM EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.	Rolo	50	235,55	11.777,50
5	21240 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, TAMANHO 90X200MM EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, COMPATÍVEL COM MÁQUINA UNITARIZADORA MARCA OPUSPAC, MODELO OPUS 30X, TAMANHO 90X200MM EMBALAGEM COM 1000 UNIDADES.	Rolo	50	275,08	13.754,00

LEIA-SÊ

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	21351 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, COMPATÍVEL COM MAQUINA UNITARIZADORA MARCA OPUSPAC, MODELO OPUS 30X, TAMANHO 60X60MM	Milheiro	1.500	86,48	129.720,00
2	21352 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, COMPATÍVEL COM MAQUINA UNITARIZADORA MARCA OPUSPAC, MODELO OPUS 30X, TAMANHO 60X100MM	Milheiro	800	137,03	109.624,00
3	21353 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, COMPATÍVEL COM MAQUINA UNITARIZADORA MARCA OPUSPAC, MODELO OPUS 30X, TAMANHO 70X130MM	Milheiro	700	204,48	143.136,00

4	21354 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, COMPATIVEL COM MAQUINA UNITARIZADORA MARCA OPUSPAC, MODELO OPUS 30X, TAMANHO 90X150MM	Milheiro	50	235,55	11.777,50
5	21355 - EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FRACIONAMENTO DE COMPRIMIDOS, COMPATIVEL COM MAQUINA UNITARIZADORA MARCA OPUSPAC, MODELO OPUS 30X, TAMANHO 90X200MM	Milheiro	50	275,08	13.754,00

NA CLÁUSULA TERCEIRA DA MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ONDE SE LÊ:

3.2 – O objeto deverá ser entregue de forma parcelada, em até **15 (quinze)** dias, após cada solicitação.

3.2.1 – No caso de expedição de Autorização de Fornecimento (AF), a forma de entrega será única e em até **15 (quinze)** dias, a partir da data da solicitação.

LEIA-SÊ:

3.2 – O objeto deverá ser entregue de forma parcelada, em até **30 (trinta)** dias, após cada solicitação.

3.2.1 – No caso de expedição de Autorização de Fornecimento (AF), a forma de entrega será única e em até **30 (trinta)** dias, a partir da data da solicitação.

NA CLÁUSULA QUINTA DA MINUTA DO CONTRATO, ONDE SE LÊ:

5.2 – O objeto deverá ser entregue de forma parcelada, em até **15 (quinze)** dias, após cada solicitação.

LEIA-SÊ:

5.2 – O objeto deverá ser entregue de forma parcelada, em até **30 (trinta)** dias, após cada solicitação.

OBSERVAÇÃO: As demais Cláusulas permanecem inalteradas.



Documento assinado eletronicamente por **Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo (a)**, em 01/03/2019, às 16:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Jean Rodrigues da Silva, Diretor (a) Presidente**, em 01/03/2019, às 16:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **3289910** e o código CRC **BA68A26E**.

